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To już ostatnie dni konsultacji społecznych dotyczących projektu dokumentu „Błękitno–zielona polityka
Krakowa. Koncepcja zazieleniania miasta do 2050 roku”. Prezydent miasta zaprasza wszystkie mieszkanki i
wszystkich mieszkańców Krakowa do aktywnego udziału w procesie, którego celem jest wyznaczenie
kierunków rozwoju i zarządzania terenami zieleni na kolejne dekady.

Konsultacje są okazją, by odnieść się do aktualizacji programu z 2019 r. – dokumentu, który określa,
jak powinny rozwijać się i funkcjonować krakowskie parki, skwery, zieleńce, tereny rekreacyjne i cały
system błękitno–zielonej infrastruktury. Dynamiczny rozwój miasta, nowe wyzwania klimatyczne oraz
zmiany prawne sprawiają, że konieczne stało się ponowne zdefiniowanie celów i działań w obszarze
miejskiej zieleni.

Dlaczego udział mieszkanek i mieszkańców jest tak ważny?

Celem konsultacji jest poznanie faktycznych potrzeb i oczekiwań krakowianek i krakowian.
Zaktualizowana polityka ma nie tylko chronić istniejące zasoby przyrodnicze, lecz także odpowiadać
na potrzeby mieszkańców w zakresie rekreacji, jakości życia i odporności miasta na zmiany klimatu.

Dokument zakłada m.in.:

rozwój i ochronę terenów zieleni publicznej, w tym zwiększanie liczby parków w dzielnicach
deficytowych
zapewnianie lepszego dostępu do zieleni poprzez tworzenie powiązanych ciągów rekreacyjnych
budowę spójnego systemu błękitno–zielonej infrastruktury
adaptację Krakowa do zmian klimatu – m.in. przez zwiększanie powierzchni biologicznie czynnej
i rozwój zielonej retencji
ochronę przyrody i bioróżnorodności
zrównoważone gospodarowanie wodami opadowymi.

Został ostatni tydzień – wypełnij ankietę!

Najważniejszym elementem konsultacji jest ankieta, dzięki której każdy może przedstawić własne
potrzeby i pomysły dotyczące rozwoju miejskiej zieleni. Wypełnienie jej zajmuje kilka minut, a każde
zgłoszenie realnie wpływa na ostateczny kształt dokumentu.

Ankieta dostępna jest online tylko do dziś, 28 listopada.

To ostatnia szansa, by zabrać głos w sprawie przyszłości krakowskiej zieleni. Zachęcamy do udziału –
wspólnie możemy stworzyć miasto jeszcze bardziej zielone, przyjazne i odporne na zmiany klimatu.
Każda opinia ma znaczenie.

https://survey123.arcgis.com/share/2ee03c87a6154b41b5d7fc8f04ef47bc


W ramach konsultacji odbędą się jeszcze:

Otwarte warsztaty konsultacyjne dla mieszkanek i mieszkańców:
wtorek, 25 listopada dla mieszkanek i mieszkańców prawobrzeżnej części Krakowa
(dzielnice: Dębniki, Łagiewniki-Borek Fałęcki, Swoszowice, Podgórze Duchackie, Bieżanów-
Prokocim, Podgórze), w godz. 17.00–19.00 w Muzeum Podgórza przy ul. Powstańców
Wielkopolskich 1

Stacjonarny dyżur ekspercki:
czwartek, 27 listopada w godz. 17.00–19.00 w Cafe Nowa na os. Zgody 7

Telefoniczny dyżur ekspercki, pod numerem 12 201 88 79:
środa, 26 listopada w godz. 9.00–14.00.

Więcej informacji na temat konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa, w
miejskim serwisie internetowym dotyczącym konsultacji obywatelski.krakow.pl, na stronie
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz w mediach społecznościowych.

Konsultacje prowadzone są przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie we współpracy z Wydziałem
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego UMK na podstawie uchwały nr CXI/2904/18 Rady
Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
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